
DIARIO OFICIAL 
F1 Ng- 

ESTADO DO CEARÁ 	o 
- 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO 

Ano V - Edição N° DCXIII de 22 de Dezembro de 2020 

junho de 2014; 
RESOLVE: 
- Autorizar a Tesouraria a pagar ao Sr. RENATO CARVALHO DO PRADO- MOTORISTA, a quantia 

de R$ 125,00 (cento 43 vinte e cinco reais), equivalente a 01 (uma) diária para custear despesas de 
estada no dia 21 de d€zembro de 2020, na cidade de Fortaleza-CE, onde o mesmo conduzirá o veículo 
tipo Ambulância de plEca 011 0180. O referido motorista, irá transportar a paciente Francisca Elane dos 
Santos Silva - 12 ano, do município de Viçosa do Ceará, ao Hospital Infantil Albert Sabin - Fortaleza - 
Ce. Saliento que tal Paciente é portadora de DRC - Doença Renal Crônica, foi submetida a uma 
cirurgia para ampliação de bexiga , está em acompanhamento para tratamento de saúde, e irá 
realizar hemodiálise nas segundas, quartas e sextas- feiras (por tempo indeterminado) , no hospital 
acima citado, conform3 anexo. 
II - Os recursos orçamentários necessários ao custeio das despesas constantes do item 1, serão 
oriundas da seguintE dotação orçamentária: 0703 10 301 0171 2.047 - MANUTENÇÃO DAS 
ATIVIDADES DA SECRETARIA DE S/ÚDE, elemento de despesa: 3.3.90.14.00 - DIÁRIAS - CIVIL, e 
os recursos financeiro; correrão à conta da SECRETARIA MUNICIPAL DE St4JDE. 
III - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.. 
PREFEITURA MUNICPAL DE VIÇOSA DO CEARA, em 18 de dezembro de 2020. 

Fátima Cintya Sá Pitombeira da Cunha 
- Secretária Municipal de Saúde - 

SECRETARIA DE SAÚDE - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - Portarias: 40212020 

Portaria N.° 402 12020 
A Secretária Municipal de Saúde de Viçosa do Ceará, no uso de suas atribuições legais e de acordo 
com a Lei Municipal N° 64212014 de 09 de junho de 2014, Decreto Municipal n° 12212014 de 10 de 
junho de 2014; 
RESOLVE: 

- Autorizar a Tesour3na a pagar ao Sr. CLÉBIO SOUSA DOS SANTOS - MOTORISTA, a quantia R$ 
125,00 (cento e vinte e cinco reais), equivalente a 01 (urna) diária para custear despesas de estada no 
dia 21 de dezembro de 2020, na cidade de Fortaleza-CE, onde o mesmo conduzirá o veículo tipo 
ônibus de placa OSJ 8598, transportando pacientes agendados através da Central de Regulação da 
Secretaria Municipal de Saúde de Viçosa do Ceará, em Transporte Sanitário Eletivo, que realizarão 
exames e consultas rrarcadas para o dia 2111212020, conforme anexo. 
II - Os recursos orçmentários necessários ao custeio das despesas constantes do item 1, serão 
oriundas da seguinte dotação orçamentária: 0706 10 122 0037 2.041 - MANUTENÇÃO DAS 
ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAJDE , elemento de despesa: 3.3.90.14;00 - DIÁRIAS - CIVIL, e 
os recursos financeircs correrão à conta da SECRETARIA MUNICIPAL DE SJDE; 
III - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ, em 18 de dezembro de 2020. 

Fátima Cintya Sá Pitombeira da Cunha 
- Secretária Municipal de Saúde - 

SECRETARIA DE SÚDE - LICITAÇÃO - Aviso de Resultado de Julgamento de Propostas: 1212020 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ - TOMADA DE PREÇOS 
n° TP 0212020-SESA. cujo objeto é a CONSTRUÇÃO DA CENTRAL DE ABASTECIEMNTO 

	

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará 	 IE 
CNPJ: 10.462.49710001-13 

www.vicosace.gov.br/diariooficial/?id=628  

aDOM 	 Pga() 5 de 11 



Mj4  

DIARIO OFICIAL 
ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO Ch1,# 

Ano V - Edição N° DCXIII de 22 de Dezembro de 2020 

FARMAcEUTICO. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados o resultado da 
análise das PROPOSTAS DE PREÇOS da seguinte forma: CLASSIFICADAS: ia  MASTER SERVIÇOS 
E CONSTRUÇOES EIRELI; 2 1  R.A. CONSTRUTORA EIRELI; 31  CONSTRUTORA MORFEU LTDA.; 
4  a CROMMA - CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA.; e 51  SAVIRES ILUMINAÇÃO E 
CONSTRUÇÕES EI ELI. DESCLASSIFICADAS: SERTÃO CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E 
LOCAÇÕES LTDA.; MILLENIUM SERVIÇOS EIRELI; ELLUS SERVIÇOS LTDA.; MANDACARU 
CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA.; LIMPAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA.; 
RAMILOS CONSTRUÇÕES EIRELI; e JC DE AGUIAR ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EPP. Desta 
forma fica aberto o pr3zo recursal previsto no Art. 109, inciso 1, alínea "b" da lei de licitações vigente. 
Os motivos estarão à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no site: 
Iicitacoes.tce.ce.gov .b, vicosa.ce.gov.br/Iicitacoes  e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 
17:00hs, na Rua José Siqueira, n° 396, Centro, Viçosa do Ceará/CE, em 21 de dezembro de 2020. 

SECRETARIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL -  LICITAÇÃO - Extrato de Aditivo Contratual: 
246/2020 

O SECRETÁRIO INTERINO DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO 
CEARÁ, TORNA PÚI3LICO O EXTRATO DO DÉCIMO TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO N' 
17102701-SECIPS RIESULTANTE DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N.° 07/2017-SECIPS: UNIDADE 
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL; OBJETO: 
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO PARA LOCAÇÃO DE 01 (UM) IMÓVEL 
SITUADO NA RUA S)O, S/N, NESTE MUNICÍPIO, PARA SERVIR DE ABRIGOÁ FAMILIA DA SRA. 
MARIA LUCIA VIEIFA DA COSTA, CPF N 007.158.333-59, EM NECESSIDADE EXTREMAS E 
URGENTE DE MORADIA. VALOR GLOBAL: R$ 600,00 (SEISCENTOS REAIS). VIGÊNCIA DO 
ADITIVO AO CONTRATO: 03 (TRÊS) MESES. CONTRATADA: ANTÔNIO IDELFONSO TOMAZ DE 
OLIVEIRA. CONTRATANTE: ADRIANO SILVA DOS SANTOS. VÇOSA DO CEARÁ-CE, 21 DE 
DEZEMBRO DE 2020. 

SECRETARIA GERA.. DE INFRAESTRUTURA - LICITAÇÃO - Extrato de Aditivo Contratual: 24712020 

O SECRETÁRIO GERAL DE INFRAESTRUTURA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VÇOSA DO 
CEARÁ - CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N 
20102901 - SEINFFA, DECORRENTE DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 0712020-SEINFRA/SRP. 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA GERAL DE INFRAESTRUTURA CONTRATANTE 
SECRETARIA GERAL DE INFRAESTRUTURA CONTRATADA: R2 MOBBI SISTEMAS E 
MOBILIDADE URBANA EIRELI OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO 
CONTRATO E DO PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO DE SINALIZAÇÃO 
HORIZONTAL E VERTICAL  EM VIAS DO MUNIdPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ, CONFORME 
RESOLUÇÕES DO CONTRAN - TRECHO QUE LIGA O SÍTIO SANTA BÁRBARA AO SÍTIO INGÁ E 
O TRECHO QUE LIGA A CE - 187 (SÍTIO TOPE) AO SÍTIO BUÍRA PRAZO DE VIGÊNCIA E 
EXECUÇÃO: 90 (NOVENTA) DIAS SIGNATÁRIOS: CONTRATANTE: PEDRO DA SILVA BRITO 
CONTRATADA: RANIERI MORAIS SILVESTRE MOURA VÇOSA DO CEARÁ - CE, 21 DE 
DEZEMBRO DE 2020. 

GABINETI. DO PREFEITO - LICITAÇÃO - Extrato de Aditivo Contratual: 24812020 

O CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará 
CNPJ: 10.462.497/0001-13 

www.vicosa.ce.gov.brldiariooficial/?id628  , 

ao~ Págw,a(s) 6 d 11 


